¥ Vﬁ

EXTERNATO

‘Q: SANTAMARGARIDA

DISCIPLINA

PORTUGUES

PORTUGUES

MATEMATICA

MATEMATICA

EsTupo bo MEIO

EDUCACAO MUSICAL

EMRC

INGLES

ISBN

978-972-0-11299-6

978-972-0-11300-9

978-972-0-13022-8

978-972-0-13023-5

978-972-0-12309-1

978-972-015-101-8

978-972-869-091-5

978-972-0-18165-7

TiTULO DO MANUAL EDITORA

TOP!-Portugués — 1.2 ano Porto Editora, SA

TOP!-Portugués — Fichas Porto Editora, SA
TOP!- Matematica — 1.2 ano

Porto Editora, SA

TOP!- Matematica — Fichas Porto Editora, SA

TOP!-Estudo do Meio — 1.2 ano Porto Editora, SA
Musica e Companhia 1 Porto Editora, SA
O Girassol SNEC

Little Rocky 1 Porto Editora, SA

LisTA bos MANUAIS ADOTADOS
ANO LETIVO - 2023/2024
12 ANO

AUTOR(ES)

Antonio José Mota, Eva Lima, Fatima Patronilho, Maria
Manuel Santos Nuno Barrigdao, Nuno Pedros

Antdnio José Mota, Eva Lima, Fatima Patronilho, Maria
Manuel Santos Nuno Barrigdo, Nuno Pedros

Antdnio José Mota, Eva Lima, Fatima Patronilho, Maria
Manuel Santos Nuno Barrigdo, Nuno Pedroso

Antdnio José Mota, Eva Lima, Fatima Patronilho, Maria
Manuel Santos Nuno Barrigdao, Nuno Pedroso

Antonio José Mota, Eva Lima, Fatima Patronilho, Maria
Manuel Santos Nuno Barrigdo, Nuno Pedroso

Antdénio Amaral
Albino Martins

Luis Coelho

Filipa Duarte
Margarida Luis

A Diregao Pedagdgica

www.externatosantamargarnida.pt

Quinta da Azenha
Rua Manuel Ribeairo de Almaeida, 141 - S, Coarme
4420195 Gondormar

tall: 224 830 104
sacrataria@externatosantarmargarida, pt

GPS:
A1°14'66.67"N
8°54'11.5M"wW




¥ Vﬁ

EXTERNATO

‘Q: SANTAMARGARIDA

DISCIPLINA

PORTUGUES

PORTUGUES

MATEMATICA

MATEMATICA

EsTubpo DO MEIO

EDUCACAO MuSICAL

EMRC

INGLES

ISBN

978-972-47-5443-7

978-972-47-5448-2

978-972-47-5450-5

978-972-47-5451-2

978-972-47-5444-4

978-972-015-103-2

978-972-869-097-7

978-972-0-18166-4

TiTULO DO MANUAL

Plim! Portugués

Plim! Fichas

Plim! Matematica

Plim! Fichas

Plim! Estudo do Meio

Musica e Companhia 2

O Tesouro

Litlle Rocky 2

EDITORA

Texto Editores

Texto Editores

Texto Editores

Texto Editores

Texto Editores

Porto Editora, SA

SNEC

Porto Editora, SA

LiIsTA DOS MANUAIS ADOTADOS
ANO LETIVO—2023/2024
22 ANO

AUTOR(ES)

Marisa Costa, Paula Melo

Marisa Costa, Paula Melo

Célia Mestre. Henriqueta Gongalves

Célia Mestre. Henriqueta Gongalves

Lilia Espadinha, Maria Jodo Dimas

Antonio Amaral,
Albino Martins

Luis Coelho

Filipa Duarte
Margarida Luis

A Diregao Pedagdgica

Q74-0

Quinta da Azenha

GPS:

Rua Manuel Ribeairo de Almaeida, 141 - S, Coarme
4420195 Gondormar

tall: 224 830 104
sacrataria@externatosantarmargarida, pt

AMA'66.67"N
8°54'11.51M"wW

www.externatosantamargarnida.pt




¥ Vﬁ

EXTERNATO

‘Q: SANTAMARGARIDA

DISCIPLINA

PORTUGUES

PORTUGUES

MATEMATICA

MATEMATICA

EsTubpo DO MEIO

EMRC

INGLES

INGLES

ISBN

978-972-0-11259-0

978-972-0-11260-6

978-972-0-13241-3

978-972-0-13242-0

978-972-0-12313-8

978-989-8822-45-1

978-972-0-18154-1

978-972-0-18155-8

TiTULO DO MANUAL

Missdo Zupi 3, Portugués

Missdo Zupi 3, Portugués, Livro de
fichas

Missdo Zupi 3, Matematica

Missdo Zupi 3, Matematica, Livro de
fichas

Missdo Zupi 3, Estudo do Meio

Ao encontro, 3.2 ano

Student’s book, Easy-Peasy English -
Inglés - 3.2 Ano

Workbook, Easy-Peasy English - Inglés
-3.2 Ano

EDITORA

Porto Editora

Porto Editora

Porto Editora

Porto Editora

Porto Editora

Educris

Porto Editora

Porto Editora

LisTA DOS MANUAIS ADOTADOS

ANO LETIVO - 2023/2024

32 ANO

AUTOR(ES)

Antonio José Mota et al.

Antdnio José Mota et al.

Antonio José Mota et al.

Susana Teixeira et al.

Antonio José Mota et al.

Secretariado Nacional da Educagao Crista

Claudia Regina Abreu e Vanessa Reis Esteves

Claudia Regina Abreu e Vanessa Reis Esteves

A Direcdo Pedagdgica

www.externatosantamargarnida.pt

Quinta da Azenha
Rua Manuel Ribeairo de Almaida, 141
4420195 Gondormar

S. C()!l” "er

tall: 224 830 104
sacrataria@externatosantarmargarida, pt

GPS:
A1°14'66.67"N
8°54'11.5M"wW




EXTERNATO

¥ Vﬁ

‘Q: SANTAMARGARIDA

DISCIPLINA

PORTUGUES

PORTUGUES

MATEMATICA

MATEMATICA

EsTubpo Do MEIO

EMRC

INGLES

INGLES

ISBN

978-972-0-1314-6

978-972-0-11315-3

978-972-0-11310-8

978-972-0-11311-5

978-972-0-11312-2

978-989-8822-58-1

978-972-0-11309-2

978-972-0-11316-0

TiTULO DO MANUAL

Missdo Zupi 4 Portugués

Missdo Zupi 4 Portugués, Livro de
fichas

Missdo Zupi 4 Matematica

Missdo Zupi 4 Matematica, Livro
de fichas

Missdo Zupi 4 Estudo do Meio,
Antonio José Mota et al.

Caminho Contigo 4.2 ano

Student’s book, Easy-Peasy English -

Inglés - 4.2 Ano

Workbook, Easy-Peasy English -

English — Inglés- 4.2 Ano

EDITORA

Porto Editora

Porto Editora

Porto Editora

Porto Editora

Porto Editora

SNEC

Porto Editora

Porto Editora

LisTA DOS MANUAIS ADOTADOS
ANO LETIVO - 2023/2024
4° ANO

AUTOR(ES)

Antonio José Mota et al.

Antonio José Mota et al.

Catarina Isabel Sucio de Moura et al.

Claudia Regina Abreu e Vanessa Reis Esteves

Claudia Regina Abreu e Vanessa Reis Esteves

A Direcado Pedagdgica

Quinta da Azenha

GPS:

Rua Manuel Ribeairo de Almaeida, 141 - S, Coarme
4420195 Gondormar

tall: 224 830 104
sacrataria@externatosantarmargarida, pt

AMA'66.67"N
8°54'11.51M"wW

www.externatosantamargarnida.pt




